
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 22/2020/TČ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586  

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

a za podmínek dále uvedených mezi smluvními stranami 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Technické služby Moravská Třebová s.r.o. 

 Adresa: Zahradnická 21, Moravská Třebová, 571 01 

 Statutární zástupce: Vítězslav Škrabal 
 Kontaktní osoba:  

 Bankovní spojení:  

 IČ: 25970399 
 DIČ: CZ 25970399 

 Telefon:  

 E-mail:  

 (dále jen objednatel)  

 

2. Zhotovitel: VHOS, a. s. 

 Sídlo: Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 

 Statutární zástupce: Jana Drábková, Generální ředitelka 

 Kontaktní osoba:  

 Bankovní spojení:  

 IČ: 48172901 

 DIČ: CZ48172901 

 Telefon:  

 E-mail:  

 Společnost je zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka č. 965 

 (dále jen zhotovitel)  

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je provádění servisních prohlídek a oprav čerpadel, včetně 

zajišťování náhradních dílů měněných v rámci servisní prohlídky nebo opravy. 
 

 

III. Rozsah plnění 

 

Zhotovitel provádí servisní prohlídky dle domluveného harmonogramu v servisním 

programu https://servis.vhos.cz, opravy čerpadel operativně dle požadavků 

objednavatele. 

           

  

IV. Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel provede činnosti uvedené v předmětu smlouvy v souladu s předpisem 

výrobců v intervalu (pokud objednavatel nestanoví jinak): 

     a) v čistírnách komunálních odpadních vod doporučujeme 1 x ročně 

     b) u stavebních čerpadel a čerpadel v technologických provozech 2 x ročně) 



2 

 

2. Zhotovitel na požádání provede při první prohlídce soupis a popis techniky (typ, kód, 

jmenovité napětí, výkon, otáčky, způsob rozběhu, délku kabelů). Na základě soupisu 

vytipuje náhradní díly, které by po domluvě s objednatelem mohly být drženy na 

skladě zhotovitele, pro zabezpečení zkrácení doby oprav. 

 

3. Provozovatel eviduje ve svém servisním programu typy servisovaných zařízení včetně 

historie servisů. 

 

4. Průběh kontroly zaznamená zhotovitel v servisním protokolu a dodatečně v servisním 

programu. 

 

5. Drobné opravy provede zhotovitel v místě servisní prohlídky. Střední a velké opravy 

provede zhotovitel ve svých dílenských prostorách. Dopravu zajistí objednavatel. 

 

 

 

V. Povinnosti objednatele 

 

1. V případě provádění prohlídek nebo oprav v prostorách objednatele zajistí objednatel 

krytý a vytápěný dílenský prostor, vybavený zdvihacím zařízením o nosnosti 

odpovídající hmotnosti sepisované techniky. Dále také prostor šaten pro pracovníky 

zhotovitele. 

 

2. Pokud bude součástí servisní činnosti vyjímání strojů z jímek, demontáž zařízení 

zabudovaného v potrubních systémech a transport ve strojovnách a vnitřních 

prostorách objednatele, zajistí objednatel pro tuto činnost schválené zdvihací a 

manipulační prostředky a kvalifikovanou obsluhu. 

  

3. Objednatel připraví k prohlídce nebo opravě vždy čistou techniku. V případě nutnosti 

bude zhotovitel účtovat náklady vynaložené na očištění techniky. Totéž platí pro 

případy práce v jímkách odpadních vod a kalových nádržích. 

   

4. Při výměně mechanických ucpávek (a stejně u nových strojů) provede po 1 měsíci 

provozu objednatel kontrolu oleje nebo si provedení takové kontroly objedná u 

zhotovitele. 

 

VI. Ceny, fakturace, platby, sankce 

 

1. Servisní prohlídky a opravy budou fakturovány dle aktuálního ceníku VHOS, a.s. 

umístěném po přihlášení na webových stránkách VHOS, a.s. (Střediska 

Technologických činností- servis čerpadel- zákazníci). 

 

VII. Záruční lhůta oprav 

 

Na provedené opravy poskytuje zhotovitel záruku 6 měsíců od převzetí díla 

objednatelem.  

 

 

1. Záruka se vztahuje na provedené práce a náhradní díly vyměněné zhotovitelem, 

kromě dílů podléhající běžnému opotřebení (oběžné kolo, difusory, spodní 

mechanická ucpávka) za předpokladu, že závada nebyla způsobena použitím techniky 

v rozporu s návodem výrobce, mechanickým poškozením, zásahem objednatele do 

zařízení či vadným elektrickým zařízením objednatele (správně dimenzované a 



3 

 

nastavené nadproudové a zkratové ochrany, funkční zapojení vnitřních ochran stroje, 

funkční ovládací systém). 

 

2. V případě, že objednatel bude požadovat ponechání některých náhradních dílů (např. 

stator), které by bylo již vhodné vyměnit z důvodu již znatelného opotřebení 

v zařízení, nebude se na vyměněné náhradní díly, které přímo souvisejí 

s nevyměněnou částí zařízení, ani tuto část, vztahovat záruka. Na tuto skutečnost 

bude objednavatel písemně upozorněn. 

 

3. Objednatel je povinen uplatnit případnou reklamaci v záruční době písemně, 

s uvedením čísla zakázky, k níž se reklamace vztahuje, výrobního čísla stroje a popisu 

reklamované vady. 

 

4. Odstranění uznané reklamace provede zhotovitel přednostně.                                                                                                       

                                                                                                                                                     

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

 

2. Změny smlouvy je možno provést jen písemnými a oboustranně odsouhlasenými 

dodatky. 

 

3. V případě nedodržení ustanovení této smlouvy má druhá strana právo okamžité 

výpovědi písemnou formou s uvedením důvodu.  

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu. 

 

       

 

 

 

V Moravské Třebové dne 30.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. ………………………………………………………. 

objednatel zhotovitel 

 

 

 

 


